支付予主要管理人員的報酬總額 1,278 1,136

14. 金融工具公平值及公平值層級
本集團金融工具賬面值及公平值（賬面值與公平值合理相若者除外）如下：

賬面值 公平值

2021年

6月30日

2020年

12月31日

2021年

6月30日

2020年

12月31日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

金融資產

指定為按公平值計入其他全面收益的股權投資 5,929 5,929 5,929 5,929

本集團由財務經理領導的財務部門負責釐定金融工具公平值計量的政策及程序。財務經理直接向財務總監及審核委

員會報告。於各報告日期，財務部門分析金融工具的價值變動並釐定估值中適用的主要輸入數據。估值由財務總監

審核及批准。估值過程及結果每年與審核委員會討論兩次，以進行中期及年度財務報告。

金融資產及負債的公平值按當前交易中雙方自願交換的工具之金額入賬，惟強制或清盤出售除外。以下方法及假設

用於估計按公平值計量的該等金融資產及負債的公平值：

指定按公平值計入其他全面收益的非上市股權投資的公平值採用市場法釐定。公平值計量分類為公平值層級的第三

級。

2021年6月30日

35

中期簡明綜合財務資料附註

14. 金融工具公平值及公平值層級（續）
本集團投資於非上市投資，即中國內地銀行發行的理財產品。本集團已根據具有類似條款及風險的工具的市場利

率，採用現金流量折現估值模型估計該等非上市投資的公平值。

對於按公平值計入其他全面收益的非上市股權投資的公平值，管理層已對估值模型中合理運用可能的替代輸入數據

之潛在影響作出估計。

以下為於2021年6月30日及2020年12月31日對金融工具估值的重大不可觀察輸入數據以及定量敏感性分析的摘要：

估值技術

重大不可觀察

輸入數據 範圍 公平值對輸入數據的敏感性

非上市股權投資 估值倍數 缺乏市場流通性

的貼現

29%至31%

（2020年12月31日：

29%至31%）

倍數上升2%（2020年12月31日：2%）

將導致公平值下降人民幣447,000元

（2020年12月31日：人民幣447,000元）

本集團所釐定的缺乏市場流通性之貼現指市場參與者於投資定價時所考慮的溢價及貼現金額。

 公平值層級
下表說明本集團金融工具的公平值計量層級：

 按公平值計量的資產：
於2021年6月30日

公平值計量方法

於活躍市場的

報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

指定為按公平值計入其他全面收益的

股權投資 — — 5,929 5,929

按公平值計入損益的金融資產 500 — — 500

500 — 5,929 6,429

2021年6月30日

36瑞麗醫美國際控股有限公司 2021 中期報告

中期簡明綜合財務資料附註

14. 金融工具公平值及公平值層級（續）
 公平值層級（續）

於2020年12月31日

公平值計量方法

於活躍市場的

報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

指定為按公平值計入其他全面收益的

股權投資 — — 5,929 5,929

於期內，第三級公平值計量的變動如下：

2021年 2020年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

按公平值計入其他全面收益的股權投資—未上市：

於1月1日 5,929 —

自第二級轉移 — 6,000

於其他全面收益確認的虧損總額 — (92)

於6月30日 5,929 5,908

期內，就金融資產而言，第一級與第二級之間並無公平值計量轉移，且並無轉入第三級或自第三級轉出（截至2020

年6月30日止六個月：無）。

15. 報告期後事項
(1) 於2021年7月12日，本集團間接全資附屬公司深圳瑞泉管理諮詢有限公司（「深圳瑞泉」）與比奧瑞思醫美（北

京）商貿有限公司（「目標公司」）訂立增資協議，從而向目標公司注資人民幣3,500,000元並收購目標公司25%

的股權。

(2) 於2021年7月21日，杭州瑞麗美容諮詢服務有限公司成立深圳瑞泉醫療器械有限公司，於浙江省提供醫療器械

批發。

(3) 於2021年8月20日，深圳瑞泉訂立一份協議以收購深圳市九美信禾醫療器械有限公司90%之股權。

	封面
	目錄
	公司資料
	管理層討論及分析
	企業管治及其他資料
	獨立審閱報告
	中期簡明綜合損益表
	中期簡明綜合全面收益表
	中期簡明綜合財務狀況表
	中期簡明綜合權益變動表
	中期簡明綜合現金流量表
	中期簡明綜合財務資料附註